
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    606    DEL     26/07/2023 

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 
LA  VALUTAZIONE  DELLE
PROPOSTE  DI  PARTENARIATO  PUBBLICO-PRIVATO  (PPP)  EX  ART.  183 
COMMA  15  DEL  D.LGS  N.  50/2016,  FINALIZZATE  ALL’AFFIDAMENTO 
DELLA  GESTIONE  DEI  SERVIZI  DI  PUBBLICA  ILLUMINAZIONE  E 
CALORE,  ALL’EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  E  TERMICO  ED 
ALL’EVENTUALE COSTITUZIONE DI COMUNITA’  ENERGETICHE (CER) 
NEGLI  IMMOBILI  DI  PROPRIETA’  O  GESTITI  DAL  COMUNE  DI 
CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 05 

SERVIZIO
   PATRIMONIO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Gaddi Baldino 

Pratica n. 650 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 606 del 26/07/2023 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  75  e  76  del  22/12/2022,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2023 -2025;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2023-2025: assegnazione risorse finanziarie;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

-  l’avviso pubblico ed il disciplinare pubblicati in data 18/4/2023 nella sez. 
Amministrazione Trasparente a titolo : AVVISO PUBBLICO ESPLORATIVO CONCERNENTE 
IL RICEVIMENTO, DA PARTE DI OPERATORI ECONOMICI  INTERESSATI, DI PROPOSTE DI 
PARTENARIATO PUBBLICO-PRIVATO (PPP) ex art. 183 comma 15 del D.Lgs n. 50/2016, 
FINALIZZATE ALL’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI DI PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE e CALORE, ALL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E TERMICO ED 
ALL’EVENTUALE COSTITUZIONE DI COMUNITA’ ENERGETICHE (CER) NEGLI IMMOBILI DI 
PROPRIETA’ O GESTITI DAL COMUNE DI CATTOLICA 

RILEVATO che il termine per la scadenza delle offerte era stabilito, nello stesso 
disciplinare di gara, per il 22/5/2025;

VISTO l’ avviso di concessione di proroga del termine e di risposta ai quesiti, pubblicato in 
data 12/5/2023, che fissava il nuovo termine di presentazione delle proposte al 21/6/2023;

RILEVATO CHE entro il termine di cui sopra sono pervenute a mezzo pec n. 5 proposte;

VISTO il punto 4 del disciplinare di gara che oltre a fissare i criteri di preferenza 
nell’aggiudicazione, demanda alla Commissione Giudicatrice la valutazione delle offerte;

DATO ATTO CHE si rende necessario nominare quale componente un membro esterno 
esperto in ambito energetico, considerati i carichi di lavoro complessivi e le competenze 
interne al settore 5;

- VISTO il c.v. dell’Ing. Stefano Ricci, che si ritiene idoneo all’espletamento delle funzioni 
legate alla procedura di sui all’oggetto;

RITENUTO di individuare i seguenti componenti:

- Presidente: Dr.ssa Claudia Marisel Rufer, dirigente del settore 1 del Comune di Cattolica

- Membro Interno : Dr. Riccardo Benzi, dirigente del settore 2 del Comune di Cattolica

Pratica n. 650 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 606 del 26/07/2023 Pag. 2 di 4



- Membro Esterno tecnico esperto: Ing. Stefano Ricci;

DATO ATTO  che: in ordine  all’Ing. Stefano Ricci  il compenso è determinato 

in  Euro 500,00 al  lordo degli  oneri fiscali (prestazione occasionale);

ACCERTATO che i suddetti componenti non si trovano in alcuna delle condizioni di 
incompatibilità con la nomina, ai sensi della normativa vigente;

VISTE Le attestazioni rese da parte dei suddetti componenti, ai sensi dell’art. 53, comma 
14, D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i. inerenti la verifica dell’insussistenza di situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interesse, in relazione  all’ incarico di cui trattasi, 

D E T E R M I N A

1) di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2) di costituire, nell’ ambito della procedura di gara suindicata  ed ai sensi del 
disciplinare, la seguente Commissione di gara:

- Presidente: Dr.ssa Claudia Marisel Rufer, dirigente del settore 1 del Comune di 
Cattolica

- Membro Interno : Dr. Riccardo Benzi, dirigente del settore 2 del Comune di 
Cattolica

- Membro Esterno tecnico esperto: Ing. Stefano Ricci,

E che le funzioni di Segreteria verranno svolte da personale del Settore;

3)  di dare atto che verranno pubblicati i curricula vitae dei componenti della 
commissione giudicatrice ai sensi di legge;

4) di conferire l’incarico di componente esperto  al  precitato Ing. Ricci  come segue:

5) Ing. Stefano Ricci – Euro 500,00 lordi (cui vanno aggiunti 2/3 di INPS al 24% e 
8,5% IRAP)

6) di impegnare la spesa  complessiva di euro 630,00 sul cap.  “incarichi professionali, 
consulenza e servizi tecnici” n. 1060002 del bilancio 2023

7) di individuare nella persona del Dirigente del settore 5 Dr. Baldino Gaddi il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Pratica n. 650 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 606 del 26/07/2023 Pag. 3 di 4



ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/07/2023 
Firmato

Baldino Gaddi / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 650 / 2023 Determinazione dirigenziale n. 606 del 26/07/2023 Pag. 4 di 4


